度使用了以前年度的工资结余。

②、年末数为按工效挂钩方式计提的应付职工工资。

16、应交税金

税  种 年末数 年初数 执行税率

增值税 649,190,275.72 508,948,408.21 17%

营业税 105,138.40 50,330.90 5%

企业所得税 56,414,987.43 68,350,844.36 33%

城市维护建设税 230,368,736.76 173,693,375.72 7%

   2005 年度报告

 49

消费税 487,449,427.98 472,137,547.63 25%+1 元/公斤

个人所得税 50,375.00

车船使用税 14,027.50

房产税 10,425,984.79 6,308,138.09 1.20%

印花税 326,502.87

土地使用税 287,786.93 30,515.11

合  计 1,434,633,243.38 1,229,519,160.02

本项目年末数比年初数增加 16.68% ，主要系欠交增值税增加所致。

税务机关尚未对本公司 2005 年度各项税金进行税务汇算，各项应交税金以税务机关清

算的结果为准。

  17、其他应交款

项  目 年末数 年初数 计费依据 适用费率

交通建设附加 10,315,815.14 10,315,815.14 不包含消费税的流转税 4%

教育费附加 110,601,136.53 85,035,691.61 流转税 3%

地方教育附加 15,410,586.36 6,333,397.49 流转税 1%

职工个人教育经费 50,005.48 50,005.48 代扣代缴 应付工资 1%

合  计 136,377,543.51 101,734,909.72

本项目年末数比年初数增加 34.05%，主要系欠交的教育费附加及地方教育附加增加所

致。

   18、其他应付款

①、本项目年末数为 71,106,488.99 元，年初数为 50,905,875.69 元，年末数比年初

数增加 39.68%，主要系主要系往来款项增加所致。

②、本项目中无欠持本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位款项。

19、长期应付款

年末数 2,500,000.00 元，本年无增减变动,余额为下属子公司-四川省宜宾五粮液投资

(咨询)有限责任公司欠五粮液集团有限公司款项。

20、股本

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转增

其

他

小

计
数量 比例

一、未上市流通股份

1、发起人股份 1,947,628,800 71.83%  1,947,628,800 71.83%

   其中：

   国家持有股份 1,947,628,800 71.83%  1,947,628,800 71.83%

   境内法人持有股份

   境外法人持有股份

   其他

2、募集法人股份

   2005 年度报告

 50

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 763,776,000 28.17%  763,776,000 28.17%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,711,404,800 100%  2,711,404,800 100%

21、资本公积

项  目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

股本溢价 953,132,374.00 953,132,374.00

其他资本公积 71,094.32 71,094.32

合  计 953,203,468.32 953,203,468.32

本年未进行分配及资本公积金转增。

22、盈余公积

项  目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

法定盈余公积 791,581,766.42 156,209,126.58  947,790,893.00

公益金 395,790,883.22 78,104,563.28  473,895,446.50

任意盈余公积

合  计 1,187,372,649.64 234,313,689.86  1,421,686,339.50

本年增加数为按净利润的 10%计提的法定盈余公积和按净利润的 5%计提的法定公益

金。

  23、未分配利润

项  目 金  额

年初未分配利润 1,714,905,685.06

加：本年净利润 791,348,797.04

减：提取法定盈余公积 156,209,126.58

提取法定公益金 78,104,563.28

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 2,271,940,792.24

24、主营业务收入

项   目 本年数 上年数

酒类 6,128,223,441.07 6,281,029,939.21

印刷 9,534,650.27 5,902,623.42

化工 21,646,113.88 9,841,880.99

防伪防震材料 259,347,273.10 808,995.36

合  计 6,418,751,478.32 6,297,583,438.98

本年度前 5 名客户的销售收入总额为 4,524,333,027.41 元，占主营业务收入的

   2005 年度报告

 51

70.49%。

25、主营业务成本

项  目 本年数 上年数

酒类 2,921,632,056.97 3,199,042,235.60